
Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2024-0001479580

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2024-0001479580

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
		Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
	Dirección: Avda. de la Constitución
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: SUMINISTRO DE DIVERSO EQUIPAMIENTO CON DESTINO AL

SERVICIO DE NEUROCIRUGÍA Y EL SERVICIO DE
MAXILOFACIAL, PERTENECIENTES AL HOSPITAL
UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA. FINANCIADO CON
FONDOS REACT-EU. (CCA: +6.+5HPA29) (EXPEDIENTE:
0000873/2023)

Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Duración del contrato: 1  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000885123
División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 6
Clasificación CPV
33100000-1 - Equipamiento médico

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: SUMINISTRO DE DIVERSO EQUIPAMIENTO CON DESTINO AL
SERVICIO DE NEUROCIRUGÍA Y EL SERVICIO DE
MAXILOFACIAL, PERTENECIENTES AL HOSPITAL
UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA. FINANCIADO CON
FONDOS REACT-EU.

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	1.917.058,66 €

Importe total (sin IVA): 1.584.346,00 €

Valor estimado: 1.584.346,00 €

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 17/07/2024 13:15:35 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNjUwZTZjNjlhOTUxNDNSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2024-0001479580

Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: FSE REACT-EU (Fondo Social Europeo REACT-EU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Cláusulas sociales y ambientales

Sociales
Salud laboral - Obligaciones  en  materia  de  seguridad  y  salud  en  el trabajo
Ambientales
Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Formalización del contrato

Fecha de adjudicación: 01/06/2024
Fecha de formalización: 20/06/2024
Número de contrato: CONTR 2023 0000885123.02

Relación de adjudicatarios y lotes adjudicados

Lote: 1
NIF: A28058337
Adjudicatario: CARL ZEISS MEDITEC IBERIA SA
¿Es PYME? Sí
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

554490 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

666092.9 €

Duración del contrato: 1   Meses
Nº de licitadores presentados: 2
Nº de ofertas PYME: 2
Nº de ofertas electrónicas: 2
Lote: 2

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 17/07/2024 13:15:35 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNjUwZTZjNjlhOTUxNDNSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2024-0001479580

NIF: A28058337
Adjudicatario: CARL ZEISS MEDITEC IBERIA SA
¿Es PYME? Sí
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

340200 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

411642 €

Duración del contrato: 1   Meses
Nº de licitadores presentados: 2
Nº de ofertas PYME: 2
Nº de ofertas electrónicas: 2
Lote: 3
NIF: A28058337
Adjudicatario: CARL ZEISS MEDITEC IBERIA SA
¿Es PYME? Sí
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

170480 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

206280.8 €

Duración del contrato: 1   Meses
Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas PYME: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S 138/2024, página  (Envío: 15/07/2024 00:00), Publicación:
17/07/2024 00:00). Referencia: fcf44b05-f54d-4bf9-9d6d-d4eaaf9cf9ad Tipo: Formalización.Diario Oficial de
la Unión Europea nº S206, página  (Envío: 20/10/2023 00:00), Publicación: 25/10/2023 00:00). Referencia:
Tipo: Licitación.

Publicaciones relacionadas
	2024-0001459322
2024-0001479428
2024-0001459323
2023-0001326467
2023-0001347834

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 17/07/2024 13:15:35 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNjUwZTZjNjlhOTUxNDNSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


